ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA

EDITAL DE Nº04.2024 - PRÊMIO À AGENTES CULTURAIS - MESTRE JOÃO FRANCISCO

RESULTADO DEFINITIVO

O MUNICÍPIO DE LAGOA DA CANOA, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo, no uso das atribuições e prerrogativas legais, atendendo a Lei de nº 14.399, de 8 de
julho de 2022, torna público para conhecimento dos interessados, o RESULTADO DEFINITIVO
DO EDITAL DE PREMIAÇÃO DE AGENTES CULTURAIS - ALDIR BLANC, mediante as cláusulas e
condições seguintes:

 Art. 1º Homologo o resultado definitivo das propostas apresentadas, em obediência à Lei

Complementar n 195/2022, conforme tabela abaixo.

1. Categoria 01 - Arte manual destinado para pessoa física (43 VAGAS):

Item Nome do Proponente Resultado

1 MAURICIO PEREIRA DA COSTA (COTA) SELECIONADO

2 JOSÉ ALEXANDRE DA SILVA (COTA) SELECIONADO

3 JAILTON RODRIGUES SANTOS (COTA) SELECIONADO

4 ANA MARIA FERNANDES LIMA (COTA) SELECIONADO

5 MERCIA CLEDJA LEITE EVANGELISTA SELECIONADO

6 JOÃO ALVES DOS SANTOS SELECIONADO

7 CRISTIANE LIRA DE ALMEIDA SELECIONADO

8 CARLOS JOÃO DOS SANTOS SELECIONADO

9 SEVERINA RAMOS BARROS SELECIONADO

10 JOSÉ MAURICIO BARBOSA COSTA SELECIONADO

11 MIRIAN SANTIAGO DA CRUZ SELECIONADO

12 CLEIDE NUBIA SANTOS BARBOSA SELECIONADO

13 NEUSDETE VIRGÍLIO SILVA SELECIONADO

14 EDILEUZA MARIA DE JESUS SELECIONADO

15 ANTONIO JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS SELECIONADO

16 MARIA APARECIDA DOS SANTOS SELECIONADO

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2014.399-2022?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2014.399-2022?OpenDocument

17 SEBASTIANA BASÍLIO DA SILVA SELECIONADO

18 KELLEN KEFERYS PEREIRA BRASIDA SELECIONADO

19 MARIA DOMINGOS DOS SANTOS SILVA SELECIONADO

20 MARLUCE LINO DE FARIAS SELECIONADO

21 MARLENE LUCIANA SILVA SANTOS SELECIONADO

22 MARIA APARECIDA PEREIRA LIMA SELECIONADO

23 ELINA MONTEIRO DOS SANTOS SELECIONADO

24 CARMEM LÚCIA LOURENÇO DOS SANTOS SELECIONADO

25 MARIANA SANTOS GUABIRABA SELECIONADO

26 JOSINETE GOMES SELECIONADO

27 DOUGLAS LAURENTINO DA SILVA SELECIONADO

28 JAMIRA DOS SANTOS SERVINO SELECIONADO

29 MARIA TATIANA FERREIRA AMBROZIO SELECIONADO

30 MARINÊS RODRIGUES DOS SANTOS SELECIONADO

31 LUCIENE AFRA DA SILVA SANTOS SELECIONADO

32 JOSÉ CLEBSON RODRIGUES SANTOS SELECIONADO

33 MAURA CORDEIRO ARESTIDES SELECIONADO

34 CAMILA DOS SANTOS LIMA SELECIONADO

35 ROSILENE MARIA SILVA SANTOS SELECIONADO

36 SUELY ALVES DA SILVA SELECIONADO

37 RIKELLY OLIMPIO DE FARIAS SELECIONADO

38 MARIA CICERA ALVES SELECIONADO

39 THAYNA PEREIRA RODRIGUES SELECIONADO

40 LINDINALVA LÚCIO LIMA CORDEIRO SELECIONADO

41 EDINÊS RODRIGUES SANTOS SELECIONADO

42 MAURICIO RODRIGUES DOS SANTOS SELECIONADO

43 JANIEL SILVESTRE DE ARAUJO SELECIONADO

2. Categoria 02 - Grupos culturais destinado para pessoa física (09 - VAGAS):

Item Nome do Proponente Resultado

1 JOSÉ AMBRÓSIO DE LEMOS (COTA) SELECIONADO

2 JOSIMAR CRISPINIANO SANTOS (COTA) SELECIONADO

3 JOÃO VITOR DOS SANTOS SILVA SELECIONADO

4 RAIMUNDO JOSÉ VITÓRIO SELECIONADO

5 JORGE OLIVEIRA DOS SANTOS SELECIONADO

6 HELENO FRANCISCO AGOSTINHO SELECIONADO

7 GEOVANE DA SILVA SOTERO SELECIONADO

8 MARCOS VAGNER TEIXEIRA DOS SANTOS SELECIONADO

9 WEDINJA MACIEL COSTA FREITAS SELECIONADO

3. Categoria 03 - Cantor solo destinado para pessoa física (08 - VAGAS:

Item Nome do Proponente Resultado

1 ZENILTON MANOEL DE PAULO SELECIONADO

2 MARCOS LUCIANO DA SILVA SELECIONADO

3 ANTONIO GOMES DA SILVA SELECIONADO

4 JOSÉ DIOGENES VIEIRA BARBOSA SELECIONADO

5 JOSÉ DOMINGOS DA SILVA SELECIONADO

6 JACILENE RODRIGUES DANTAS SELECIONADO

7 ALEX DA SILVA COSTA SELECIONADO

8 GINALDO SIMPLICIO DOS SANTOS SELECIONADO

4. Categoria 04 - Agentes culturais destinada para pessoa física (03 - VAGAS):

Item Nome do Proponente Resultado

1 MARIA DE LURDES SILVA (COTA) SELECIONADO

2 RENALVO GOMES OLIVEIRA SELECIONADO

3 KAMYLLA MORGANA SILVA BARROS SELECIONADO

5. Categoria 05- Espaço cultural para pessoa jurídica (01 - VAGA):

Item Nome do Proponente Resultado

1 EDNALDO FERNANDO SANTOS LIMA SELECIONADO

Art. 2º. Em conformidade com o cronograma estabelecido no Edital, deverá ser realizada a
publicidade deste resultado definitivo e  homologação para premiação dos agentes culturais
selecionados e habilitados, os quais deverão comparecer à Secretaria de Cultura para
assinatura do Termo de Premiação Cultural no período de 12 a 13 de dezembro de 2024.

Lagoa da Canoa -AL, 11  de dezembro de 2024.

Marineide Barbosa Leite Silva
Secretária de Municipal de Cultura e Turismo